Генеральному директору

Регионального оператора

ООО «Экологические системы Якутии»

П.Ю. Алексееву
E-mail: ecosystemykt@mail.ru
Адрес: 677027, РС(Я), г.Якутск, ул.Дзержинского 26/4, каб.503Б
Для юридических лиц и ИП
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) между Региональным оператором по Центрально-восточной зоны Республики Саха (Якутия) и
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в отношении объекта (ов), указанного(ых) в приложении к настоящему заявлению.
Реквизиты юридического лица:
1. Полное наименование: ____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

ОГРН_______________________________;
ИНН________________________________;

КПП _______________________________;
Юридический адрес:_______________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________;

Почтовый адрес:_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________;
Адрес электронной почты: ___________________________________________________________.
Банковские реквизиты:
Р/счет: _________________________________________

Банк: _______________________________________________________________________________

К/счет: __________________________________________

БИК: __________________________________________

2. Лицом, ответственным за взаимодействие с Региональным оператором по вопросам исполнения настоящего договора назначаем: ________________________________________________________

Телефон: _____________________________________________________________________________

Адрес электронной почты: ___________________________________________________________.
Телефон бухгалтерии заявителя:_________________________________________________________

Адрес электронной почты бухгалтерии: __________________________________________________
3. Руководитель:

Должность: ______________________________________

Фамилия: ________________________________________

Имя: ____________________________________________

Отчество: ________________________________________

Телефон: _________________________________________

Факс организации: ________________________________

Подпись руководителя: _______________________/_______________________________________________________/
М.П.

Дата_______________________

Приложение к заявке юридического лица
Информация о наименовании и местонахождении помещений и иных объектов недвижимого имущества, сведениях о количестве и составе образующихся твердых коммунальных отходов (ТКО)
	№
	Перечень недвижимого имущества  (наименование объекта)*
	Количество расчетных единиц (кол-во сотрудников, учащихся, мест, койко-мест, общая площадь, машино- места)**
	Место накопления ТКО (адрес)
	Кол-во и объем контейнеров на контейнерной площадке
	Периодичность вывоза ТКО
	Примечание (организация ранее оказывавшая услуги по транспортировке ТКО)

	1

	2

*ВАЖНО! Указываются все объекты недвижимости по отдельности, принадлежащие заявителю.
**Расчетная единица - определяется в соответствии с приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и экономики РС(Я) от 29.10.2018 г. №443п. Помимо расчетных единиц (кол-во учащихся, мест, размер площади объекта и т.д.) необходимо указывать количество сотрудников организации.

Например:

· административные здания, учреждения, организация, офисы, конторы - количество сотрудников;
· продовольственные магазины, магазины промышленных и хозяйственных товаров, рынки, аптеки, торговые центры, торговые площади - размер торговой площади;
· оптовые базы, склады, киоски, торговые павильоны, лотки, дома быта, прачечные, химчистки, мастерские по ремонту бытовой и электронной техники, ателье по пошиву и ремонту одежды, бани, сауны, пляжи, музеи, выставочные залы, аэровокзалы, автовокзалы, железно-дорожные и речные вокзалы - размер общей площади;
· здания гаражей, АЗС, автомойка, автостоянка, автомобильная парковка - кол-во машино-мест (1 машино-место – 13,25 кв.м.);
· школы, лицеи и иные общеобразовательные учреждения, вузы, техникумы и иные  учреждения высшего и среднего профессионального образования - количество учащихся;
· детские сады (ясли), столовые (кафе), библиотеки, клубы, культурные центры, дискотеки, кинотеатры, театры, спортивные объекты – количество мест;
· поликлиники (стоматологические клиники) – количество посещений;
· мастерские по ремонту очков, ключей, часов, ювелирных изделий, услуги по печати, ксерокопированию, парикмахерские, салоны красоты  – количество рабочих мест;
· автомастерские, станции техобслуживания – количество работников по ремонту;
· гостиницы, общежитии, больницы – количество койко-мест;
· гаражные кооперативы – количество гаражей;
· садоводческие кооперативы, садово-огороднические товарищества - размер общей площади земельного участка.
Образец заявки юридического лица
Информация о наименовании и местонахождении помещений и иных объектов недвижимого имущества, сведениях о количестве и составе образующихся твердых коммунальных отходов (ТКО)

	N п/п
	Наименование объекта

(адрес, назначение объекта)
	Расчетная единица
	Место накопления ТКО (адрес площадки)
	Количество и объем контейнеров
	Периодичность вывоза ТКО

	1
	административные здания, учреждения, организация, офисы, конторы
	1 сотрудник

	1 контейнер

0,75 м3
	По заявке

	2
	продовольственные магазины, магазины промышленных и хозяйственных товаров, рынки, аптеки, торговые центры, торговые площади
	1 кв.м. торговой площади

	По заявке

	3
	оптовые базы, склады, киоски, торговые павильоны, лотки, дома быта, прачечные, химчистки, мастерские по ремонту бытовой и электронной техники, ателье по пошиву и ремонту одежды, бани, сауны, пляжи, музеи, выставочные залы, аэровокзалы, автовокзалы, железно-дорожные и речные вокзалы
	1 кв.м. общей площади

	По заявке

	4
	детские сады (ясли), столовые (кафе), библиотеки, клубы, культурные центры, дискотеки, кинотеатры, театры, спортивные объекты, адрес
	Количество мест

	По заявке

	5
	Поликлиники, стоматологические клиники
	Количество посещений в месяц

	По заявке

	6
	гостиницы, общежитии, больницы, пансионаты, интернаты
	Количество койко-мест

	По заявке

	7
	здания гаражей, АЗС, автомойка, автостоянка, автомобильная парковка, адрес
	количество машино-мест (1 машино-место – 13,25 кв.м.)

	По заявке

	8
	школы, лицеи и иные общеобразовательные учреждения, вузы, техникумы и иные учреждения высшего и среднего профессионального образования, адрес
	количество учащихся

	По заявке

	9
	мастерские по ремонту очков, ключей, часов, ювелирных изделий, услуги по печати, ксерокопированию, парикмахерские, салоны красоты, адрес
	количество рабочих мест

	По заявке

	10
	автомастерские, станции техобслуживания, адрес
	количество работников по ремонту

	По заявке

	11
	гаражные кооперативы, адрес
	количество гаражей

	По заявке

	12
	садоводческие кооперативы, садово-огороднические товарищества, адрес
	размер общей площади земельного участка

	По заявке